Для України, яка в березні 1917 р., скориставшись революційною ситуацією в Росії і падіння царизму, задекларувала прагнення до відродження державності, першим і найголовнішим завданням було визначити майбутній державно-політичний статус українських земель.

Після III-го Універсалу 20 (7) листопада 1917 р., в якому було проголошено Українську Народну Республіку (УНР), Центральна Рада розпочала самостійні дії у сфері міжнародної діяльності [7, с. 175-176]. Зовнішньополітичною установою Центральної Ради було Генеральне секретарство міжнародних справ

на чолі з О. Шульгіним, а після 25 січня 1918 р.